РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022 года                п. Стычновский                           №78.9/34-П

О внесении изменений в муниципальную программу
Стычновского сельского поселения
«Муниципальная политика»

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 26.06.2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения, постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 30.07.2018г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Стычновского сельского поселения», Администрация Стычновского сельского поселения

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 14.11.2018г.  № 20 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Муниципальная политика» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района составляет –58256,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 4901,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 4517,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 4709,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 5478,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 5020,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 5205,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 4782,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 4782,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 4782,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 4782,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 4782,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 4782,4 тыс. рублей»

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Муниципальная политика» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района составляет 259,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 39,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 20,0 тыс. рублей

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности, функций и полномочий администрации Стычновского сельского поселения »
муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Муниципальная политика» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района составляет 58210,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 4861,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 4477,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 4668,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 5433,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 5020,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 5205,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 4757,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 4757,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 4757,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 4757,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 4757,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 4757,4 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 3 «Расходы бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе Стычновского сельского  поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par1016]

«Приложение № 3
К муниципальной программе
Стычновского сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ
бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы,  основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объём расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	всего,
в том числе:
	951
	х
	х
	х
	58510,4
	4901,3
	4517,5
	4709,6
	5478,4
	5020,3
	5205,9
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4

	ответственный исполнитель муниципальной программы-Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	58510,4
	4901,3
	4517,5
	4709,6
	5478,4
	5020,3
	5205,9
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4

	Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего,
в том числе:

	951
	х
	х
	х
	259,0
	20,0
	20,0
	39,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное
мероприятие 1.«Обнародование нормативно-правовых актов Стычновского сельского поселения, проектов правовых актов Стычновского сельского поселения и иных информационных материалов.»
	Администрация  Стычновского сельского поселения
	951
	1204
	0110029200
	240
	19,0
	0,0
	0,0
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие
1.2 «Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Администрация  Стычновского сельского поселения
	951
	0113
	0110099530
	850
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 2
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Стычновском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего,
в том числе:
	951
	х
	х
	х
	80,2
	20,0
	20,2
	5,0
	25,2
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация  Стычновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	80,2
	20,0
	20,2
	5,0
	25,2
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1.   «Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	Администрация  Стычновского сельского поселения
	951
	0705
	0120029160
	240
	80,2
	20,0
	20,2
	5,0
	25,2
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 3.
 «Обеспечение деятельности, функций и полномочий администрации Стычновского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	951
	х
	х
	х
	54102,5
	4861,3
	4477,3
	4268,6
	5433,2

	3483,2
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4

	Администрация  Стычновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	54102,5
	4861,3
	4477,3
	4268,6
	5433,2
	3483,2
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4

	Основное мероприятие 3.1.  Финансовое обеспечение деятельности аппарата управления Администрации Стычновского сельского поселения
	Администрация  Стычновского сельского поселения
	951
	0104
	х
	х
	54102,5
	4861,3
	4477,3
	4268,6
	5433,2
	3483,2
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4

	951
	0104
	0130000110
	120
	49688,9
	4229,4
	3834,4
	3793,1
	4846,0
	3333,1
	4419,4
	4419,4
	4419,4
	4419,4
	4419,4
	4419,4
	4419,4

	951
	0104
	0130000190
	120
	24,9
	4,4
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	951
	0104
	0130000190
	240
	4029,3
	589,6
	636,3
	453,1
	559,0
	146,9
	294,2
	294,2
	294,2
	294,2
	294,2
	294,2
	294,2

	951
	0104
	0130028450
	240
	37,7
	21,5
	0,0
	16,2
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	0130028460
	240
	8,0
	5,0
	0,0
	3,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0113
	0130099990
	850
	313,7
	11,4
	3,6
	3,2

	3,2
	3,2
	41,3
	41,3
	41,3
	41,3
	41,3
	41,3
	41,3

1.4. Приложение № 4 «Расходы  на реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе Стычновского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
 Стычновского сельского поселения
«Муниципальная политика»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)*
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)*

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Муниципальная
 политика»
	Всего
	54441,7
	4901,3
	4517,5
	4312,6
	5478,4
	3503,2
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	54441,7
	4901,3
	4517,5
	4312,6
	3730,3
	3503,2
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4
	4782,4

	безвозмездные поступления в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего
	259,0
	20,0
	20,0
	39,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	259,0
	20,0
	20,0
	39,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Стычновском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	80,2
	20,0
	20,2
	5,0
	25,2
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	80,2
	20,0
	20,2
	5,0
	25,2
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.
 «Обеспечение деятельности, функций и полномочий администрации Стычновского сельского поселения»
	Всего
	54102,5
	4861,3
	4477,3
	4268,6
	5433,2
	3483,2
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4

	бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района
	54102,5
	4861,3
	4477,3
	4268,6
	5433,2
	3483,2
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4
	4757,4

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

10

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава  Администрации Стычновского
сельского поселения 	                                                С.В.Пономарев

11